
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 356 

DETERMINA 
N. 281 DEL 15/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RIAPERTURA TERMINI  DI  PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI  UN 
PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI 
E DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO 
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”,  AI  SENSI DELL’ART.  55 DEL D.  LGS.  N.  117/2017 E SS. MM. 
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 356 

DETERMINA N. 281 DEL 15/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Vista la determina n. 26 del  26/01/2021 che approva la procedura di evidenza pubblica finalizzata 
all’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della co-progettazione dei servizi 
e degli interventi in materia di lotta alla povertà e inclusione sociale: Progetto “Emporio solidale 
vicentino”, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. con  i relativi allegati;

Dato atto che nell'avviso che con la stessa si approva  sono stati riscontrati degli errori materiali da 
refusi  relativi  al  solo  punto  “5.1.b)  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità  professionale”  e 
specificatamente nella denominazione degli Enti del Terzo settore ammessi a presentare proposte 
progettuali;

Valutata l'opportunità di revocare l'avviso approvato con la determinazione sopra richiamata ;

Dato atto che resta invariato quanto approvato con la determinazione n.26/2021 in ordine ai criteri 
di valutazione e ai  documenti allegati, e nello specifico:  

• domanda di partecipazione; 
Documento  Progettuale  nel  quale  sono  riportati  i  riferimenti  normativi  della  co-
progettazione; i riferimenti normativi specifici del settore e delle attività regionali e nazionali 
a  favore  degli  empori  solidali;  le  finalità,  valori  e  obiettivi  generali  determinate 
dall'amministrazione  comunale  per  la  realizzazione  del  progetto;  le  attività  previste;  la 
descrizione del contesto di riferimento; 

• bozza tra il Comune di Vicenza e l'Ente/gli enti Attuatore Partner” per la regolamentazione 
del rapporto di collaborazione,  finalizzato alla realizzazione degli  interventi  previsti  nella 
proposta  progettuale,  come  declinata  all’interno  del  Tavolo  di  co-progettazione, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 356 

DETERMINA N. 281 DEL 15/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 

positivamente  valutata  dalla  Commissione,  in  relazione al  Documento  progettuale  (DP) 
posto a base della procedura ad evidenza pubblica;

Valutato  di  procedere  all'approvazione  del  nuovo  avviso,  allegato  alla  presente  quale  parte 
integrale e sostanziale, prevedendo altresì di allungare i termine di presentazione delle proposte 
progettuali  originariamente  previsti  di  ulteriori  15  giorni,  al  fine  di  consentire  la  più  ampia 
partecipazione; 

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.  
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’Allegato 4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la  

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c.  

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 356 

DETERMINA N. 281 DEL 15/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del  
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di revocare l'avviso approvato con determina n. 26 del 26/01/2021;
2) di approvare ,per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate,  il  nuovo  avviso  pubblico  come  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
determinazione ;

3) di dare atto della correttezza dei documenti già approvati con determinazione  n. 26 del 
26/01/2021 e specificatamente: 

◦ domanda di partecipazione; 
◦ Documento  Progettuale  nel  quale  sono  riportati  i  riferimenti  normativi  della  co-

progettazione; i riferimenti normativi specifici del settore e delle attività regionali e 
nazionali  a  favore  degli  empori  solidali;  le  finalità,  i  valori  e  gli  obiettivi  generali 
determinati  dall'amministrazione  comunale  per  la  realizzazione  del  progetto;  le 
attività previste; la descrizione del contesto di riferimento; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 356 

DETERMINA N. 281 DEL 15/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 

◦ bozza  tra  il  Comune  di  Vicenza  e  l'Ente/i   Attuatore  Partner”  per  la 
regolamentazione del rapporto di collaborazione, finalizzato alla realizzazione degli 
interventi previsti nella Proposta progettuale, come declinata all’interno del Tavolo 
di  co-progettazione,  positivamente  valutata  dalla  Commissione,  in  relazione  al 
Documento progettuale (DP) posto a base della procedura ad evidenza pubblica;

4) di  disporre  la  proroga  di  ulteriori  15  giorni  al  termine  originariamente  previsto  per  la 

presentazione  della  domanda  di  partecipazione  all'avviso  e  dei  relativi  documenti  da 

allegare da parte dei soggetti interessati;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 356 

DETERMINA N. 281 DEL 15/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI
UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEI SERVIZI E
DEGLI INTERVENTI IN MATERIA DI LOTTA ALLA POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE PROGETTO
“EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
CORREZIONE ERRORI MATERIALI 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


